- Facilitar a participação dos estudantes em Feiras de Ciências regionais e nacionais, promovendo a 

divulgação e o intercâmbio de conhecimentos científicos. 

2. DAS BOLSAS: 

2.1 O presente processo de seleção de bolsistas para Bolsas de Técnico Nível Superior – valor de 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por 12 meses podendo ser renovado, para profissionais com 

graduação ou de pós-graduação, com carga horária de 40 h semanais. 

2.2 São elegíveis para concorrer e receber as BNTS administrativo:  

- Profissionais com graduação ou de pós-graduação com interesse na área de pesquisa e